AKT-THEMELIMI
(KONTRATI)
THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LEMARRC" SH.P.K

Bazuar né Ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar
népérmjet Ligjit 129/2014 daté 02.10.2014, dhe t& akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore, q&
rregullojné fushén e rregjistrimit, licensimit dhe funksionimit t& subjekteve tregtare né
Republikén e Shqipérisé, né Tirang, sot, mé daté 09.01.2024, z. Seweryn Dawids Slaski
lindur n& Milanowek, m& 24.10.1976 dhe banues né Rubbertweg 1, 44319 Dortmund und,
Gjermani, shtetas Polak, mbajtés i ID: EL3037251, me nr. Personal 76102402310, madhore
me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar me vullnetin e liré, vendos t& krijoj Shogériné
Tregtare me Pérgjegjési t&é Kufizuar "LEMARRC" sh.p.k.

Neni 1

Formohet shogéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin "LEMARRC" sh.p.k
me themelues:

e Z. Seweryn Dawids Slaski lindur né Milanowek, mé& 24.10.1976 dhe banues né
Rubbertweg 1, 44319 Dortmund und, Gjermani, shtetas Polak, mbajtés i ID:
EL3037251, me nr. Personal 76102402310

Neni 2
Shogéria tregtare "LEMARRC" sh.p.k do té keté seliné n€ adresén:
Rruga “ Hoxha Tahsim”, Pallati Vjero, Shkalla 103, Ap.1, 1012 Tirang&
Veprimtaria e saj do t& jeté me kohé t& pacaktuar.
Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj ekonomike né& gjithé territorin e Republikés sé&

Shqipérisé, dhe né cdo shtet tjetér t& huaj, me miratim t& Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né
pérputhje me ligjet e vendit apo shtetit pérkatés ku do ta ushtrojé kété veprimtari, duke

zbatuar dispozitat dhe ligjet e vendit ku ushtron veprimtaring.




Neni 3

Shoqéria &shté person juridik: shqiptar. Veprimtaria e saj zhvillohet sipas dispozitave t&
legjislacionit shqiptar, ké&saj kontrate dhe statutit t& shoqérisé t& cilat jané t€ pandashme.
Shoqéria &shté me pérgjegjési t& kufizuar dhe pérgjigjet vetém pér pasuriné e vet dhe né
asnje rast nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakut/ortakeve jashté kushteve té késaj kontrate.
Gjithashtu dhe ortaku/ortaket nuk pérgjigjen personalisht pér detyrimet e shogérisé dhe nuk
ngarkohen né asnje rast pér detyrimet jashté kuotés sé& tyre né krijimin e shoqéris€ pérvec
rasteve kur ai/ata vullnetarisht marrin pérsipér pér njé gjé té tillg.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 4
Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé tregtare "LEMARRC" sh.p.k &shté:

*  Aktivitet tregtar n& fushén e minerare, prodhim dhe shitje. Shfrytézim karriere, prodhim
blloge guri e mermeri, inerte me fraksione t& ndryshme, pllakor, dekorativ guri natyral
dhe t€ pérpunuara né ményra té ndryshme.

» Aktivitet tregtar n¢ fushén e ndértimit si investitor dhe ndértues.

» Ndérmjetésim tregtar pér shitjen e pasurive té paluajtshme. Agjenci imobiliare.

» Ngritje, ndértim, lartésim ose ndérrim i cdo lloj ndértese, vepre ose makineri té
nevojshme qé e ndihmojné dhe shérbejné nevojave té shoqérisé.

» Sipérmarrje, projektim dhe zbatim i objektve civile dhe industriale.

 Import, eksport, tregti t& artikujve t& ndryshém brenda dhe jashté vendit.

«  Aktivitet tregtar né fushén e projektimit t& projektve t& ndryshme.

+ Prodhim parafabrikatesh, elemetesh t& gatshém, skela, bazamente t& realizuara si
elemente bazé ose ndihmés.

o Zhvillim, kreditim, finacim e sigurim i projektev dhe veorave ndértimore me karakter
civil dhe industrial.

«  Aktivitet tregtar né fushén e hoteleri, turiz€m, bar, restorant, hotel.

« Léshim i garancive, letrave démshpérblimi dhe cdo garanci tjetér reale brenda kufujve t&
pércaktuara nga ligji.

«  Aktivitet tregtar né fushén e késhillimit finaciar, teknik ndértimi, ekonomik, juridik.

+ Pjesémarje né tendera brenda dhe jashté vendit.

Neni 5§
Kapitali themelor i shoqérisé &shté caktuar né shumén 100.000 leké dhe pér b&het nga 1

kuoté me vleré nominale prej 100.000 leké. Kapitali themelor i takon themeluesit n& masén
100% té tij. Themeluesi do té derdhé né llogarité e shoqérisé shumén e caktuar brenda 90
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ditéve nga data e regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregtar.
Neni 6

Shoqéria fillon veprimtaring e saj prodhuese apo tregtare pas regjistrimit t€ saj si person
juridik dhe né& regjistrin tregtar. Fitimi i realizuar nga veprimtaria e shoqérisé do t& pérdoret
nga ortakét. Ortakét disponojné lirisht fitimin e tyre.

Neni 7
Organet drejtuese t& shoqérisé jané: Asambleja e Pérgjithshme & Administratori

Themeluesi i shoqérisé éshté:

« Z.Seweryn Dawids Slaski lindur né Milanowek, i biri i Wlodzimierz, m& 24.10.1976
dhe banues né Rubbertweg 1, 44319 Dortmund und, Gjermani, shtetas Polak,
mbajtés i ID: EL3037251, me nr. Personal 76102402310

Administrator i shoqérisé &shté Z. Sajmir Beqiri, i biri i Arshiut, i datélindjes 17.05.1985,
lindur n& Shupenzé dhe banues né Tirané, né adresén Rruga “Teli Ndini”, Tiran&. Ményra e
formimit dhe funksionimi i kétyre organeve pércaktohen me statutin e shogérisg.

Neni 8

Ortakét detyrohen té ruajné karakterin e fshehtésisé t& gjithe dokumentacionit, informatave,
etj. Duhet t& merren masat e plota pér t& shmangur pérhapjene cdo t&€ dhéne qé ka t&€ beje me
shogéring dhe qé vlerésohet si sekret tregtar né baz€ t& dispozitave ligjore n& fuqgi n& vendin
e ushtrimit t& aktivitetit.

Neni 9

Shogéria mund té kryeje cdo veprim juridik qé ka t& beje me objektin e veprimtarisé s¢ saj.
Neni 10

Kjo kontraté lidhet pér njé periudhé kohe té pacaktuar. Ky afat mund t& ndryshoj¢ me

vendim t& organit kompetent né pérputhje me statutin e shoqéris¢ dhe me dispozitat ligjore
né fuqi.

Neni 11

.




Dispozita t& hollésishme pér shoqériné dhe funksionimin e saj pércaktohen né statutin e
shoqérisé qé€ i bashkangjitet dhe &shté pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin midis paléve nése nuk gjejné zgjidhje me bisedime e
miré€kuptim, do t& zgjidhen né Gjykatén e Shkallés sé& Paré, Tirané.

Neni 12

Kjo kontraté u pérpilua né kater kopje té njéjta né gjuhen shqipe duke depozituar kopjen né
QKB pér kryerjen e procedurave t& rregjistrimit né Rregjistrin Tregtar dhe né cdo organ qé
kérkohet sipas ligjeve né fugi.

Tirang, m& 09.01.2024

ORTAKET THEMELUES

SEWERYN DAWIDS SLASKI
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